
 

   

 

 

     

 

  令和７年 

  ７月号  

令和７年 7 月 1 日 発行(4.5.6月号)  

お花見  

 

 

４月上旬に柳原公園や魚津水族館、カモメ荘敷地の桜でお花見を楽しみました。暖かな

日差しが降り注ぐなか、桜の花を見ながら春の訪れを皆さん感じておられました。 

 

おやつレク 

 
５月１４日、手作りおやつとしてサンドイッチを作りました。「あんバター」「いちごジャム」の２種類

のサンドイッチを作りました。パンの耳は揚げて砂糖を振りかけて頂きました。普段の食事でパンを食べ

ることがあまりない事もあって、皆様「おいしい」と大満足な表情でした。 

 

「 

サンドイッチ

おいしいね     
菖蒲見学  

 

 

６月中旬に行田公園へ花菖蒲を見に行きました。さわやかな風が吹く中、白や紫色の

たくさんの花菖蒲が咲いていました。 

 



 

  

 はじめまして、事務員の平井裕貴子と

申します。初めて携わる業務なので慣れ

ないことが多いですが、精一杯頑張りま

すのでよろしくお願いいたします。 

社会福祉法人 廣和会 

特別養護老人ホーム カモメ荘 
〒936-0003 滑川市吉浦 13番地   
TEL (076)476-5666   FAX (076)476-2588 
デイサービスセンター／在宅介護支援センター 
TEL (076)476-5200   FAX (076)476-2588 

４、５、６月の誕生日の皆様 

4月、5月、6月に誕生日を迎えられた皆様、お誕生日おめでとうございます。 

これからもお元気でいて下さいね。 

      様の近況をお知らせします。            担当職員：      . 

                                         

                                          

                                          

 

 

 

 

 

職員紹介 

５月より予約なしで面会していただいておりますが、職員が早急に応対できないこともありますので、お尋

ねになりたいことなどありましても、少々お待ちいただくかもしれませんが、ご了承ください。また、体調に

不安がある方は、面会をお控えくださいますよう、重ねてお願い致します。 

梅雨明けは、一気に熱くなることが予想されます。熱中症には充分注意してまいります。 

食中毒対策のため、生ものの差し入れは、当日に食べられる分だけでお願い致します。 

 

外出支援 

医務室より 

 

６月１６日に櫟原神社の春季例大祭に行ってきました。お参りをした後、たく

さんの屋台が並ぶ中、アイスクリームやカステラを買って食べました。 

 

 

皆様からたくさんのタオルを頂きました。日本赤十字様へタオル縫いをお願いし、ふきん、雑巾、足ふきマ

ットとたくさん縫っていただきました。ありがとうございます。 

金一封、電化製品、寝具とご寄附をたくさんいただきました。大切に使わせていただきます。 

今後とも、ご理解ご協力をお願い致します。 

 はじめまして、５月１日から事務長として着任いたしました早川修と申します。 

平成８年から福祉施設で働いていましたが、この度地元の施設で働くことになりま

した。市と施設のために少しでも力になればと思い、一生懸命に働くつもりでい

ます。どうぞよろしくお願いします。 


